



# Weingut Klein

Rheinhessenstr. 103a  
55129 Mainz- Hechtsheim

Telefon

06131-582133

01520 -7316247



0162-3426801

Fax

06131 – 619666

Mail:

[info@klein-weingut.de](mailto:info@klein-weingut.de)



**05/2023**

## Verkaufsbedingungen:

1. Die Preise verstehen sich ab Hof. Lieferung bzw. Versand nach Vereinbarung.
2. Zahlungsbedingungen: Zahlbar nach Rechnungserhalt netto Kasse in Euro.
3. Die gelieferten Weine bleiben bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.
4. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Mainz.
5. Bankverbindung: Sparkasse Mainz  
IBAN : **DE47 5535 0010 1146 0959 95**
6. USt.IDNr. DE218036895  
Finanzamt Mainz-Süd

---

**Für die Weinprobe zu Hause  
bieten wir das  
Weinprobierpaket an:**

**6 Flaschen  
aus dem Sortiment zu 25,00 €  
zzgl. Versand**

**Versandkosten je 12 Flaschen 8,00 €**

## Weinverkauf :

### Ab Hof :

**Dienstags 16:00 bis 18:30 Uhr**

**Freitags 16:00 bis 18:30 Uhr**

**Samstags 09:00 bis 13:00 Uhr**

**Außerhalb dieser Zeiten vereinbaren  
Sie bitte vorher einen Termin.**

**Ihre Bestellung nehmen wir  
gerne telefonisch, per Fax, per  
Mail entgegen.**

**Siehe Bestellformular auf der  
Website [www.klein-weingut.de](http://www.klein-weingut.de)**



# WEINGUT KLEIN

<b>Schoppenweine weiss &amp; Rose</b>										
WeinNr.	Jahrgang	Sorte	Geschmack	Qualität	Alk %	Säure o%	Süße g/l	Inhalt	Preis/l	Preis/Fl.
001_22	2022	Schoppen Cuvee	trocken	QbA	12,0	5,6	4,1	1,00 l	4,00 €/l	4,00 €
028_21	2021	Riesling	trocken	QbA	12,5	7,1	2,6	1,00 l	3,50 €/l	3,50 €
026_22	2022	Müller Thurgau	feinherb	QbA	11,0	5,5	15,6	1,00 l	4,00 €/l	4,00 €
027_21	2021	Müller Thurg&Scheurebe	mild	QbA	10,5	6,5	23,9	1,00 l	3,10 €/l	3,10 €
010_22	2022	Rose trocken	trocken	QbA	12,0	5,5	5,1	1,00 l	4,00 €/l	4,00 €
<b>Gutsweine weiss</b>										
011_22	2022	Chardonnay	trocken	Spätlese	12,0	6,0	2,3	0,75 l	6,00 €/l	4,50 €
029_21	2021	Riesling	halbtrocken	Spätlese	12,5	6,8	17,3	0,75 l	4,67 €/l	3,50 €
036_22	2022	Weissburgunder	trocken	QbA	12,0	5,4	2,7	0,75 l	5,33 €/l	4,00 €
019_22	2022	Weissburgunder	mild	Spätlese	13,0	5,7	21,3	0,75 l	5,33 €/l	4,00 €
024_20	2020	Scheurebe	halbtrocken	QbA	11,5	5,8	7,8	0,75 l	4,00 €/l	3,00 €
<b>Gutsweine Rose 0,75l</b>										
030_22	2022	Rose feinherb	feinherb	QbA	11,0	5,3	15,6	0,75 l	5,33 €/l	4,00 €
<b>Gutsweine Rot 0,75l</b>										
041_22	2022	Spätburgunder	trocken	Spätlese	12,0	4,8	1,4	0,75 l	6,00 €/l	4,50 €
034_20	2020	Dornfelder	trocken	QbA	13,5	4,8	1,5	0,75 l	4,53 €/l	3,40 €
037_21	2021	Dornfelder	trocken	QbA	13,0	5,7	1,7	0,75 l	4,67 €/l	3,50 €
035_22	2022	Dornfelder	mild	QbA	11,0	5,2	25,9	0,75 l	5,33 €/l	4,00 €
035_20	2020	Dornfelder	mild	QbA	12,5	5,3	23,0	0,75 l	4,67 €/l	3,50 €
<b>Secco (Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure)</b>										
902_21		Secco	feinherb	0	12,0		16,0	0,75 l	5,33 €/l	4,00 €

Bei all unseren Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite.